14. in pro sic D.  
38. sint pro sic ECD.

17. involute D.

37. quod quod CD.

modo. Sufficit enim ad individuationem tocius ydem  
titas omnium suarum parcium, licet habeant modum  
alium componendi; ut linea recta potest fieri circularis,  
vel aliter figurata, ut alibi deductum est. Nec valet,  
quod in confinio parcium compositarum generatur  
nova quantitas, quia aliter foret composicio continui ex  
non quantis; tum quia illud est verum; tum etiam quia  
per idem corrumpentur due quantitates extremales,  
loco unius generate; et sic foret quantitas expansa  
A qd<sup>a</sup> minor quam fuerat convoluta; quia plus de illa | cor-  
rumperetur, quam ad illam generaretur. Ideo, notata  
tota quantitate antiqua que remanet iam expansa, patet  
quod illa est infinitum magna et per consequens ita  
magna fuit antea convoluta. Similiter impossibile est  
15 quantitates sic coextendi, nisi fuerint infinite que non  
adequate componunt aliquod tertium, et per consequens  
est dare quantitates sic extensas que possent separari  
ab invicem, ipsis manentibus continuis in extremis, cum  
B q<sup>b</sup> hoc quod in fine precise componant. | ut modo: et per  
20 consequens tantum sunt modo ut forent in fine: et se-  
quitur quod infinitum posset resultare ex quocunque  
corpo, precise secundum compositionem qua modo  
M. componuntur partes ad invicem. Et ex istis deducunt  
philosophi quod in quolibet situ puncti, linee vel super-  
25 ficie sunt infinita huiusmodi simul: quod supponitur  
hic esse impossibile. Ideo manifestum est quod com-  
posicio ex partibus intensivis materie, forme vel acci-  
dentiis, non stat cum veritate. Ideo oportet fidelem dicere,  
quod continuum componitur ex non quantis, quod ista  
30 opinio detestatur. Et patet evidenter ex principiis huius  
secte, quomodo sequitur quod omne sacramentum vel  
corpus sensibile sit immensum; sed nichil est illo magis  
hereticum. Ideo ipsum est iuxta dicta in capitulo 10 a  
fidelibus respuendum. Nam secundum deductionem alibi  
35 declaratam, talis infidelitas foret omnino superflua et  
sapiencie divine contraria.

A q<sup>a</sup> Ideo fingunt alii tanquam profundio res heretici,  
quod eukaristia non sit accidentis unius generis sed agre-  
gatio accidentium diversorum in genere sine substancia  
40 subiectante. Isti autem ficticie novelle deficit primo fun-  
damentum; quia nec in scriptura nec in doctoribus  
novis vel antiquis, nec in ecclesie legibus est fundata,

answer that a  
line is no  
shorter when  
curved than  
when straight.

We are  
therefore  
reduced to  
admit an  
infinite  
quantity; but as  
this is  
impossible,  
coextended  
quantities are  
a false  
hypothesis.

The continuum  
is not composed  
of parts having  
size; otherwise  
each body, and  
not only the  
Sacrament is  
infinitely great.  
Conclusion:  
this theory is  
inadmissible.

Others say that  
the Eucharist  
is an aggregate  
of accidents; a  
groundless and  
still more  
absurd  
assertion.

6. foret *ærest* B. 24. punctus BCD.

Every reason  
that is against  
each accident,  
is against their  
aggregate.

The Sacrament  
is nothing and  
worth nothing;  
reason and  
sense are alike  
insulted.

It is scandalous  
to call an  
aggregate of  
accidents what  
St. Ambrose  
names a  
'terrestrial  
substance'.

Why should  
he speak of this  
substance and  
forget to  
mention this  
bundle of  
accidents?

And the  
Church must  
have been blind  
during the first  
thousand years  
of its existence.

Also all the  
early Fathers  
and Doctors;

Why should  
Christ  
annihilate the  
Host, if the  
martyrs were  
changed for the  
better by their  
sacrifice?

sed expresse contrarium. Item, cum non pertinet ad opinionem istam intelligere hanc agregacionem simpli-  
citer abstractive, sed concretive; scilicet pro illis acci-  
dentiibus aggregatis, patet quod quecunque racio militat  
contra aliquod | illorum, militat etiam contra huiusmodi B. q. 8<sup>a</sup>  
aggregata. Item videtur, ut supra, quod illud sacramen-  
tum non sit aliquid vel quicquam valens, quod non  
competit corpori Christi, sed contradicit tam rationi  
quam sensui; non enim convincet racio vel sensacio,  
quod aliquid sit corpus sensibile vere continuum, quin idem  
per idem sic foret de hostia; et ille qui simpliciter  
meliorando procedit, sicut acceptavit hostiam oblatam  
que fuit terrena substancia, sic melioraret hanc hostiam  
non acceptando unum et destruendo priorem hostiam  
sine causa.

Item nimis magna foret presumpcio scandalisare uni- N.  
versalem ecclesiam que istis mille annis, ut creditur, ex  
doctrina beati Ambrosii, vocat hanc hostiam post consecrationem et oblacionem terrenam substanciam. Foret enim ecclesie scandalum nimis insipiente, quod si sa- 20  
cerdos offert illam aggregacionem accidentium que ex-  
pectabit consecrationem, et fieri quodammodo corpus  
Christi, et illa terrena substancia destructur, nichil con-  
ferens ecclesie vel sacramento futuro, | quod faciat A. q. 1<sup>b</sup>  
mencionem de illa terrena substancia et omittat no- 25  
minare illum fasciculum accidentium, qui remanebit sacramentum honorandum; et post consecrationem faciet totum opus sacramentale, potissime cum vocando ipsum fasciculum accidentium sine subiecta substancia consecrandum, tolleretur occasio credendi quod hec terrena 30  
substancia remanet sacramentum et informaretur ec-  
clesia in fide de quidditate sacramenti usque hodie incogita. Si igitur hoc foret ad tantum melius, nimis  
stulta ceci | tas occupavit ecclesiam in mille annis in B. q. 8<sup>a</sup>  
tam solemni secreta illud omittere et tantam stulticiam 35  
seminare. Et eadem stulticia convincitur de cunctis doctoribus millenarii Christi, qui omnes omiserant illud gloriosum genus eukaristicum iam repertum. Et iterum vi-  
detur difficile fingere causam quare Christus offert hanc terrenam hostiam et post in puncto profectus omnino 40  
destrueret: cum Ysaac oblatus, Christus et martyres sui